
Erst Fahrkarten knipsen in der BRB,
dann Besuch im Bahnpark Augsburg.
Gratis für Kinder von 6 bis 10 Jahren 
und eine Begleitperson.

Limitierte Plätze –
schnell anmelden:
brb.de/kidsexpress

KIDS 
EXPRESS
Am 29.6. ist der Zug in Kinderhand.



1
2

34

5

678

9

10
111213

14
15

16

17

18

19

20
21

22

23
24

25 26
27 28

29

30

31
32

33
34 35 36

37

38

39 40
41 42 43

44

454647

48

50
51

52
49

K
ID
S

 
EX

P
R
ES
S

Das erwartet euch: 
Ihr schlüpft zunächst an Bord unserer 
Züge in die Rolle von Zugbegleiter*innen 
mit Mütze und Zange. Ihr macht Zug- 
durchsagen und erhaltet euer eigenes 
Zugtagebuch. Anschließend geht’s  
gemeinsam in den Bahnpark Augsburg. 
 
Freut euch hier auf: 
•  Einen Zugshuttle vom Augsburger  

Hauptbahnhof direkt in den Bahnpark

•  Eine Schnitzeljagd im Bahnpark

•  Eine Minibahn, die mit euch übers  
Museumsgelände fährt (Selbstzahlung)

Für den kleinen Hunger oder Durst  
zwischendurch gibt’s das Café  
im Bahnpark.

Hey Kids – 

am 29.6. seid ihr am Zug!

Die wichtigsten Infos im Überblick:

Für wen?  
Für alle Kinder zwischen 6 und 10 Jahren 
und jeweils eine Begleitperson.

Von wo bis wo fahren wir?  
Start: um 10:50 Uhr am Bahnhof Weilheim,  
Ziel: der Bahnpark Augsburg.

Alles gratis? Klar!  
Die Hin- und Rückfahrt in der BRB sowie 
der Eintritt in den Bahnpark sind für euch 
(dich und deine Begleitperson) kostenlos.

Weitere Begleitpersonen?  
Sind mit eigenem Ticket für die Fahrt und 
das Museum herzlich willkommen.

Was ist wichtig? 
Bis 9.6. anmelden auf  
brb.de/kidsexpress 

Verbindet die 
Zahlen 1 bis 52

und schaut, was 
passiert!

Limitierte  
Plätze – schnell 

anmelden:
brb.de/ 

kidsexpress


